
Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti. 

Darebné depeše 

Čeští politici a komentátoři se k odhalením na WikiLeaks 
stavějí poněkud indiferentně. Ministr zahraničí Karel 

Schwarzenberg prohlásil, že únikům nepřikládá velkou 
vážnost, poněvadž všichni mluvíme jinak s kamarády a jinak 
na veřejnosti. I tentokrát, předpokládáme. Nebere-li totiž ce-
lou věc vážně, rozhodně by měl, neboť z ní může vzejít řada 

nepříjemností. Poslední americká zpráva o dodržování lidských 
práv v Česku se více než třicetkrát zmiňuje o korupci a kriti-
zuje ministerstvo vnitra za zametání přestupků pod koberec 

a předčasné ukončování vyšetřování. Byl by zázrak, pokud by 
některé ze zbývajících 1270 depeší z Prahy neobsahovaly de-
taily, podepírající tato tvrzení. Událostí zvláštního významu 

je například schůzka Martina Bartáka a šéfa General Dynam-
ics na americké ambasádě, která je ve zbrojařských kruzích 
veřejným tajemstvím, nicméně do médií nepronikla. Čeští 

politici a byznysmeni by se měli modlit k tomu Bohu, v nějž 
nevěří, aby zbývající depeše někdo stopil.

No. 2503 po, 6. prosince 2010

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.state.gov/g/drl/rls/hrrpt/2009/eur/136027.htm
http://www.state.gov/g/drl/rls/hrrpt/2009/eur/136027.htm
http://www.an-edge-for-you.com/en/signup

